МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15

им.В.И.Костина  х.СРЕДНИЙ ЧЕЛБАС

ПРИКАЗ

«02»  сентября  2019 г.                                                                     № _191

О проведении школьного этапа всероссийской

и региональной  олимпиад школьников в 2019 – 2020 учебном году

На основании приказа министерства образования,  науки и

молодёжной политики Краснодарского края от 07.08.2019 года № 2985 «О

проведении школьного, муниципального и регионального этапов

Всероссийской олимпиады школьников    в   2019 – 2020   учебном  году»

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести в 2019 – 2020 учебном году школьный этап Всероссийской

олимпиады школьников по астрономии, биологии, географии, информатике,

иностранному языку(английскому, немецкому и французскому),

информатике и ИКТ, истории, искусству (мировой  художественной

культуре), литературе, математике, обществознанию, основам безопасности

жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, технологии, физике,

физической культуре, химии, экологии, экономике в соответствии с

графиком(приложение № 1).

          2.  Утвердить:

2.1.Сроки проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников (приложение № 2).

2.2.Состав предметно – методических комиссий школьного этапа

Всероссийской и региональной олимпиады школьников (Приложение № 3)

3. Назначить заместителя директора по УМР Бойко В.А. ответственной

за организацию и проведение школьного этапа олимпиады. который

 4. Бойко В.А.:

4.1. За день до проведения олимпиады с 15.00 до 16.00 часов получить

по электронной почте в личном кабинете тексты, ответы на олимпиадные

задания.

 4.2. Организовать проведение школьного этапа всероссийской и

региональной олимпиад школьников с привлечением наибольшего

количества участников в 10:00 часов согласно установленных сроков.

4.3. Обеспечить информационную безопасность материалов

Всероссийской и региональной олимпиад школьного этапа при хранении и

тиражировании текстов заданий.

 4.4. Представить протоколы проведения школьного этапа олимпиад в

электронном и на бумажном носителях в районный информационно –

методический центр (каб.17) в течение 3 дней со дня проведения олимпиады.

4.5. Организовать заполнение краевой базы данных победителей и

призёров школьного этапа олимпиад.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ СОШ №15

им.В.И.Костина                                                                  Мельник Г.А.

 Ознакомлены:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу

от  ____________года  № _____

ГРАФИК

 проведения школьного, муниципального и регионального этапов

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам

в 2019-2020 учебном году

Этапы олимпиады Класс Общеобразовательный предмет  Сроки

проведения

Школьный этап

Муниципальный

этап

Региональный этап

4-11

5-11

6-11

9-11

7-11

8-11

9-11

9-11

Русский язык, математика;

астрономия, биология, география,

иностранный язык (английский, немецкий,

французский), информатика и ИКТ, история,

искусство (мировая художественная

культура), литература, технология,

физическая культура химия, экология,

экономика, основы безопасности

жизнедеятельности, физика;

обществознание;

право.

астрономия, биология, география,

иностранный язык (английский, немецкий,

французский), информатика и ИКТ, история,

искусство (мировая художественная

культура), литература, математика,

обществознание, основы безопасности

жизнедеятельности, русский язык,

технология, физика, физическая культура,

химия, экология;

экономика;

право.

астрономия, биология, иностранный язык

(английский, немецкий, французский),

информатика и ИКТ, история, искусство

(мировая художественная культура),

до 1 ноября

2019 г.

с 19 октября

по 25 декабря

2019 г.

с 9 января по

25 февраля

литература, математика, обществознание,

основы безопасности жизнедеятельности,

русский язык, технология, химия, физика,

физическая культура, экономика, экология

2020 г.

Директор МКОУ СОШ №15

им.В.И.Костина                                                                             Мельник Г.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу

от  ____________года  № _____

СРОКИ

проведения школьного этапа всероссийской олимпиад ы

школьников в 2019-2020 учебном году.

№ п/п Наименование олимпиады Дата проведения

1 биология 18 сентября 2019 г.

2 литература, химия 19 сентября 2019 г.

3 экология, экономика 20 сентября 2019 г.

4 основы безопасности жизнедеятельности

(ОБЖ)

25 сентября 2019 г.

5 обществознание 26 сентября 2019 г.

6 английский язык  27 сентября 2019 г.

7 астрономия, история 02 октября 2019 г.

8 искусство (мировая художественная культура) 03 октября 2019 г.

9 физика 09 октября 2019 г.

10 русский язык 10 октября 2019 г.

11 немецкий язык, география 11 октября 2019 г.

12 физическая культура, информатика 16 октября 2019 г.

13 математика 17 октября 2019 г.

14 технология, право 18 октября 2019 г.

Директор МКОУ СОШ №15

им.В.И.Костина                                                                    Мельник Г.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к приказу

от  ____________года  № _____

Состав
школьных предметно – методических комиссий

МАТЕМАТИКА

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Романова И.А.-  учитель математики

Верхоланцева И.В. – учитель физики

ИНФОРМАТИКА

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Романова И.А.-  учитель математики

Каракчиев П.Г. – учитель информатики

ФИЗИКА, АСТРОНОМИЯ

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Романова И.А.-  учитель математики

Верхоланцева И.В. – учитель физики

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Бобер Р.А.-  учитель обществознания

Мельник Г.А.-  учитель обществознания

КУБАНОВЕДЕНИЕ

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Мельник Г.А.-  учитель обществознания

Балабас Л.Н..-  учитель кубановедения

ИСТОРИЯ

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Мельник Г.А.-  учитель истории и обществознания

Бобер Р.А. -   учитель истории

ПРАВО

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Бобер Р.А..-  учитель истории

Мельник Г.А.-  учитель истории и обществознания

РУССКИЙ ЯЗЫК, ЛИТЕРАТУРА

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Коспелова Н.В..-  учитель русского языка и литературы

Балабас Л.Н..-  учитель русского языка и литературы

ЖУРНАЛИСТИКА

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Коспелова Н.В..-  учитель русского языка и литературы

Балабас Л.Н..-  учитель русского языка и литературы

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Онищенко А.В..-  учитель иностранного языка

Шульга Т.И.-  учитель иностранного языка

ТЕХНОЛОГИЯ

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Мельник Е.И..-  учитель технологии

Верхоланцева И.В.-  учитель технологии

ГЕОГРАФИЯ

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Бобер Р.А.-  учитель географии

Мельник Г.А.-  учитель истории

БИОЛОГИЯ

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Бобер Р.А.-  учитель географии

Верхоланцева И.В. – учитель биологии

ЭКОЛОГИЯ

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Бобер Р.А.-  учитель географии

Верхоланцева И.В. – учитель биологии

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Кирей Н.И. - учитель физической культуры

Мельник Е.И. – преподаватель-организатор ОБЖ

ХИМИЯ

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Романова И.А.-  учитель математики

Верхоланцева И.В. – учитель физики

ПОЛИТЕХНИЧЕСКАЯ ОЛИМПИАДА

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Романова И.А.-  учитель математики

Верхоланцева И.В. – учитель физики

ИСКУССТВО

Бойко В.А.  – председатель комиссии

Кирей Н.И.-  учитель музыки

Шульга Т.И. – учитель ИЗО

ОБЖ

Бойко В.А..  – председатель комиссии

Кирей Н.И. - учитель физической культуры

Мельник Е.И. – преподаватель-организатор ОБЖ

Директор МБОУ СОШ №15

им.В.И.Костина                                                                        Мельник Г.А.

	K:\Сайты\Сайт СОШ № 15\Файлы на сайт\2020 год\02.06.2020\Одаренные дети\приказ олим шк и муниц. этапы.doc